ỦY BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     XÃ ĐỨC LẠNG                              Độc lập – Tự do – Hạnh phóc

Số:       /TTr- UBND                           Đức Lạng, ngày 26  tháng 7 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc  đề nghị cấp đổi  Giấy CNQS đất

          Căn cứ Luật đất đai năm 2013; Nghị định  số 43/2014/NĐ-CP ngµy

25/5/2014 của Chính Phủ về việc hướng dẩn thi hành một số điều của Luật đất đai

năm 2013;

Thực hiện các quy định về cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng (GCNQSD)

đất, quyền sử dụng nhà ở và tài sản gắn liền với đất cho hộ gia đình, cá nhân gắn

với đo đạc và lập hồ sơ địa chính theo quy định của luật đất đai năm 2013.

Để đảm bảo quyền lợi, và nghĩa vụ cho người sử dụng đất đúng  theo quy

định của pháp luật;

           Ủy ban nhân dân xã Đức Lạng lập tờ trình đề nghị Văn phòng ĐKQSD đất ;

Phòng TN&MT; Uỷ ban nhân dân huyện Đức Thọ kiểm tra, thẩm định cấp đổi

giấy CNQSD đất cho ông Nguyễn Cửu và bà Lê Thị Linh, địa chỉ thường trú tại xã

Đức Hương, huyện Vũ Quang, tỉnh Hà Tĩnh, sử dụng tại thửa đất số 40, tờ bản đồ

số 24, địa chỉ thửa đất tại thôn Sơn Quang, xã Đức Lạng, huyện Đức Thọ.

Nguồn góc thửa đất nhận chuyển nhượng năm 2013.

Lý do cấp đổi: trong hồ sơ QH và giấy CNQSD đất đã cấp trước đây đất lưu không

10 m,  nhưng trong giấy CNQSD đất đã cấp đất lưu không 15 m;

                                     (có giấy CNQSD đất kèm theo)

Vậy Uỷ ban nhân dân xã Đức Lạng kính đề nghị  Uỷ ban nhân dân huyện

Đức Thọ, Văn phòng ĐKĐĐ chi nhánh Hương Sơn- Đức Thọ thẩm định cấp giấy

CNQSD đất cho các gia đình ông Nguyễn Văn Cửu đúng  theo  quy định của pháp

luật ./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- VPĐKQSD đất;

- Phòng TN&MT;

- Lưu VP/UB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Đình Chiểu

		2024-07-29T10:03:45+0700

		2024-07-29T10:06:05+0700

		2024-07-29T10:07:34+0700